Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072400257

257

Nº 138, quinta-feira, 24 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024

Extrato de contrato - nº 003/2024; Processo Administrativo 007/2024.
Objeto: contratação de empresa especializada em suporte técnico em microcomputadores
(CPU), notebooks, na rede de computadores e equipamentos correlatados, pertencentes ao
parque computacional do CRESS-RO, prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de Web Site e publicação institucional em páginas eletrônicas da internet,
pertencentes ao acervo patrimonial do Conselho Regional de Serviço Social 23ª Região - CRESS-
RO. Contratada: Fábio Oliveira Sousa, inscrito no CNPJ 51-721-717/0001-84 com sede rua
jacinto, nº 3005 bairro: Eletronorte, Cidade: Porto Velho-RO, CEP: 76.808-548. Valor total
estimado R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Dotação orçamentária: Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.005- Serviço de informática. Centro de Custo- 4.01.01- Gestão e
Desenvolvimento. Vigência: O prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses a partir da
data 15-07-2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023

Processo Administrativo 009/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS E TÉCNICOS DE NATUREZA JURÍDICA, NAS ÁREAS CÍVEL, TRIBUTÁRIA ,
TRABALHISTA, ADMINISTRATIVA, CONSTITUCIONAL, PROCESSUAL CIVIL, PENAL, DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES, DEMANDAS, E A CRITÉRIO DO CONTRATANTE.CONTRATADA: GOM ES
FERREIRA E LOPES DE SOUZA - SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º
25.177.713/0001-56, estabelecido Endereço: estabelecida na Rua Quintino Bocaiúva, Nº
1357-B, Bairro Olaria, CEP 76.801-250, Porto Velho - RO. VALOR: A título de pagamento a
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
conforme proposta apresentada. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do
presente contrato decorrerão por conta da Conta: 6.2.2.1.1.01.04.04.003 - Serviços
Advocatícios / Centro de Custo: 4.01.01 - Gestão e Desenvolvimento.

Ineditoriais

AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO

EDITAL

CG 028/ANA/2020/SF - ATO CONVOCATÓRIO Nº 014/2025 - aquisição de ferramentas e
utensílios para produção de mudas na associação Aroeira, em Piaçabuçu - AL. A Agência Peixe torna
público aos interessados que convida empresas para apresentar propostas de fornecimento do objeto
desta seleção, cuja modalidade é PREGÃO ELETRÔNICO, Tipo: Menor Preço por lote. Os interessados
poderão obter informações pelo site da Agência Peixe Vivo, https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-
internos/editais-gestao-no-028-ana-2020 / a partir de 23/07/2025.

ILSON DINIZ GOMES
Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO FEMININA DE EDUCAÇÃO E COMBATE AO CÂNCER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

A Associação Feminina de Educação e Combate ao Câncer - AFECC torna
público, por meio da Comissão de Contratação, que realizará Pregão Eletrônico nº 10/2025,
por meio do novo portal licitações-e. Objeto: Materiais de Consumo. Edital disponível no
site: – https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Processo/ID nº: 1075325. Início
Acolhimento de Propostas: 24/07/2025 às 09h. Início Sessão Pública: 05/08/2025 às 14h.

Vitória-ES, 23 de julho de 2025.
VICTOR BRUNO DO ROSÁRIO

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO
À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO

EDITAL Nº 3/2025
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA O PROJETO "MEDICINA DE PRECISÃO NA

ONCOPEDIATRIA: BIÓPSIAS LÍQUIDAS EM TUMORES DO SISTEMA NERVOSO CENTRAL"
PROCESSO SELETIVO

OBJETIVO: Desenvolver um método de análise com alto poder de acurácia e sensibilidade, utilizando a
análise molecular por PCR digital em amostras de biópsias líquidas, para a predição da resposta e
monitoramento do tratamento de pacientes pediátricos portadores de tumores do sistema nervoso
central. Projeto NUP 25000.134591/2023-43 - Aprovado pela Portaria SE/MS nº 279, de 08 de dezembro
de 2023. Das Contratações: 01 (um) Bolsista de Pós-Doc, vaga afirmativa para pessoas negras (prestas e
pardas), os (as) candidatos (as) deverão possuir doutorado em Biologia, Farmácia, Bioquímica,
Biotecnologia ou Biomedicina, competência na língua inglesa (leitura e escrita), com experiência em
laboratório (experiência prática adquirida durante o mestrado e/ou doutorado) com manuseio de
amostras biológicas e análises moleculares. O (a) contratado (a) atuará em projeto aprovado pelo
Programa Nacional de Apoio à Atenção Oncológica (PRONON). Prazo para inscrição: de 25 de julho a 05
de agosto de 2025. A solicitação do edital completo deverá ser realizada pelo e-mail
larissa.vedor@pelepequenoprincipe.org.br com o título da vaga no campo assunto, bem como a inscrição
que deverá ser acompanhada do currículo e da autodeclaração de raça/cor (anexo I do Edital).
Autorizado em 21 de julho de 2025.

JOSÉ ÁLVARO DA SILVA CARNEIRO
Representante Legal

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL LATINO AMERICANA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Católica Paulista, mantida pela Associação Educacional Latino
Americana sob CNPJ 12.295.018/0001-47, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 718 (setecentos e dezoito)
diplomas no período de 10/02/2025 a 21/07/2025 nos seguintes livros de registros e sequências
numéricas: LIVRO 4 - REGISTROS N 1759 a 2602; A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço https://ead.uca.edu.br/registro-de-diplomas/

Marilia - SP, 22 de julho de 2025.
VALDIR CARRENHO JUNIOR

Diretor-Geral

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO
ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025 - EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO

A Secretaria da Educação em apoio A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO
ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA, CNPJ nº. 01.136.026/0001-24, localizada na Rua Henrique Pereira
da Silva Nº 642 - Formoso do Araguaia - TO, por meio do pregoeiro Selma Diniz Reis Potencio de Sousa,
promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para a aquisição de Gêneros Alimentícios para
fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados no
Colégio Estadual Benedito Pereira Bandeira, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
Data da abertura: 08 de agosto de 2025, às 08:00. O Edital poderá ser examinado ou retirado no Portal de
Compras do Governo Federal: https://bnc.org.br/, ou na Unidade Escolar. Maiores informações poderão ser
obtidas das 08h às 17h. Tel: (63) 99250-7187 e através do e-mail: beneditobandeira@ue.seduc.to.gov.br.

Formoso do Araguaia - TO, 22 de julho de 2025.
JERCILENE PEREIRA DA SILVA

Presidente

ASSOCIAÇÃO BRASIL CENTRAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

Ficam convocados os senhores associados da Associação Brasil Central, para a
Assembleia Geral, a realizar-se no dia 07 de agosto de 2025, às 8h30, em primeira
convocação, e às 9h30, em segunda convocação, na sede da COOPA-DF, localizada à BR 251
KM 07 Paranoá, Brasília/DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1.Entrada e aprovação de lista de novos sócios; 2 - Prazo para pagamento de
anuidade dos novos sócios de 2024/202; 3 - Prazo para pagamento de anuidade para o ano
de 2025/2026; 4 - Repasse de valores da safra 2023/2024 a ser paga para Henrique Cenci;
5 - Repasse de valores de joia a ser paga para Henrique Cenci; 6 - Acordo dos sócios; 7 -
Assuntos gerais;

Cristalina-GO, 23 de julho de 2025.
ÉLLEN GRIZA WICKERT
Diretora de Pesquisa

CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DE BRASÍLIA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantida: Centro Universitário de Brasília - UniCEUB
Mantenedora: Centro de Ensino Unificado de Brasília - CEUB
CNPJ: 00.059.857/0001-87

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 147 diplomas
digitais, no período de 15 de Julho de 2025 a 15 de Julho de 2025, no livro digital de registro
e sequências numéricas: livro 4 registros nº 2025-322 a nº 2025-468. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://ceub.br/.

Brasília-DF, 21 de julho de 2025.
RAFAEL MESQUITA LOPES

Reitor do CEUB

CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ LTDA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA LTDA, CNPJ
79.265.617/0001-99. Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que na mantida:
UNIVERSIDADE CESUMAR-UNICESUMAR - Foram registrados 5.528 (cinco mil, quinhentos e
vinte e oito) diplomas no período de 28/05/2025 a 29/06/2025, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: Livro 06 - registros 306438 a 306438; Livro 7 - registros
305555 a 310968. EAD-GRAD - UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR - Livro 3 - registros
306934 a 309991; Livro 5 - registros 307834 a 307834; Livro 6 - registros 308046 a 308046;
Livro 7 - registros 172567 a 311358. EAD-TEC - UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR -
Livro 7 - registros 242 a 259. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em

até trinta dias, no endereço: https://www.unicesumar.edu.br/valida.diploma/.

Maringá, 3 de julho de 2025.
ÉRICA RODRIGUES CARLOTO PEREIRA

Diretora de Serviços Acadêmicos

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA FEDERAÇÃO NACIONAL
DAS ENTIDADES DE EMPREGADOS, APOSENTADOS

E PENSIONISTAS DA CAIXA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ENTIDADES DE
EMPREGADOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA CAIXA FENEAC,

por meio do seu representante legal subscritor, CARLOS ALBERTO REGUEIRA DE
CASTRO E SILVA, vem, através do presente edital, convocar as associações fundadores, na
figura de seus representantes legais, a saber: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS ADVOGADOS DA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - ADVOCEF, CNPJ nº 37.174.109/0001- 55; ASSOCIAÇÃO
NACIONAL DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E ADMINISTRADORES DE REDE DA CAIXA - AN EAC,
CNPJ nº 05.347.164/0001-03; ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AUDITORES INTERNO DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL - AUDICAIXA, CNPJ nº 05.533.238/0001-04; ASSOCIAÇÃO NACIONAL
DOS AVALIADORES DE PENHOR DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - ANACEF, CNPJ nº
07.001.021/0001-70; e ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS EMPREGADOS DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL NO TRABALHO SOCIAL - SOCIALCAIXA, CNPJ nº 08.682.018/0001-22. Ficam
convocados, também, os representantes das instituições e demais EMPREGADOS,
APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL para participarem da
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO da FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ENTIDADES DE
EMPREGADOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA CAIXA - FENEAC, que utilizará como nome
fantasia FENEAC, que acontecerá no dia 15 de agosto de 2025, às 11h00min, em reunião
remota, realizada em formato on-line. Os interessados em participar da Assembleia Geral de
Fundação deverão obter o link da reunião enviando solicitação ao e-mail
carcastroesilva@uol.com.br. A Assembleia Geral de Fundação terá como pauta os itens
relacionados a seguir:1 - Fundação da FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ENTIDADES DE
EMPREGADOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA CAIXA - FENEAC, com nome fantasia
FENEAC ; 2 - Discussão e aprovação do Estatuto Social da Federação, com deliberação da sede,
denominação e objetivos sociais; 3 - Eleição e posse da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal; 4
- Filiação às entidades de grau superior; e 5 - Outros assuntos de interesse da categoria.

Brasilia-DF, 23 de Julho de 2025.
CARLOS ALBERTO REGUEIRA DE CASTRO E SILVA

Subscritor

CONSIRC CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DA REGIÃO DE CATANDUVA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 145/2025

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva torna
pública a abertura dos seguintes chamamentos: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 145/2025

Chamamento Público para Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) ou pessoa(s)
física(s) para prestação de serviços profissionais de Enfermagem de forma eventual e
complementar junto ao município de Sales - SP. Os interessados deverão encaminhar seus
documentos, em envelope fechado, para a Rua Maranhão, 1426, no município de
Catanduva/SP. A íntegra do edital estará disponibilizada no site www.consirc.sp.gov.br.
Demais informações podem ser obtidas pelo telefone 17 3531- 9780 ou pelo e-mail:
licitacao@consirc.sp.gov.br.

Catanduva - SP, 23 de julho de 2025.
SILVIO CESAR SARTORELLO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html